XXXVII

extrinsecus sunt in statia mea quotidiana
solicitudo oim eccliaz. **P**er dextrum vero
latus quod simbris caret nota est templacō
celestium sine sollicitudinibꝫ et quieta a mul-
tiplicacō perturbationum. **A**dhuc quedam
dalmatice. xv. habent simbris aī et retro
qꝫ. xv. psalmi in veteri test. quasi xv. ḡdus
exeunt de tramite caritatis. et xv. rami simi-
liter in novo testa. excrescunt de opere cari-
tatis. verbi grā. caritas pacies est benignū
cīc. vñḡ caritas nunḡ excedit. **A**lique vero
habent. xxvij. ante. et totidem retro. vbi
septiformis spūs est octies repetitus. qui
replete octo maneris laudantium deum sc̄z
reges et p̄plos p̄ncipes et iudices iuuenesci
virgines. seniores et minores. **R**ursus in
dalmatica varietas est sine scissura. qꝫ licet
varia religionis opera apud deum agant.
tñ in votis non discerpant. **I**tem apperta
est a lateribus sub asellis insinuans. illi qꝫ
eam induit. ut xp̄i in latere lantea pforat
vestigia imiteat. **A**dhuc dalmatica formam
crucis pretendit. **V**nde per eam xp̄i passio
figatur ideoqꝫ in missa officio portat vbi xp̄i
passio rep̄ntat. **S**ignificat etiam dalmati-
ca sanctam religionē et carnis mortificacōz
atqꝫ sublimiū rōem. **A**lba dalmatica sc̄am
et immaculatam significat vitam. **R**ubea
martiriū. alba vero opere polimitico vari-
ata notat munditiā et vñtu varietatem.
et est aurifrisio adornata. iux illud. **A**stitit
regina a dex. tu. in ve. deau. **P**orro bñ qꝫ
capiti sc̄z xp̄o uenit dalmatica sui forma
latam et largam xp̄i misericordiā significat
quam ip̄e pre ceteris et docuit et impedit.
Estote inquit misericordes. sic et p̄ vñ miseri-
coris est. **H**eati nanqꝫ misericordes. qm̄ misle-
ricordiam consequent. **N**ic est ergo samari-
tanus ille pximus nr̄ qui fecit nobiscū mi-
sericordiam supinfundens vulneribꝫ nr̄is
vinū et oleum. **N**am p̄ viscera misericordie
dñi dei nr̄i visitauit nos oriens ex alto. qꝫ
non ex operibus iusticie nr̄e que fecim̄ nos
h̄ bñ suam misericordiam saluos nos fecit.
xp̄ peccatoribꝫ venit ut de peccatis veniaz
indulgeret. **M**isericordiam inquit volo nō
sacrificium. **L**egit in canone greg. qꝫ in pri-
mitiva ecclia non licebat ep̄o vel d̄yacono
vñ dalmatica absqꝫ indulgentia sedis apli-
ce speciali. **B**ane dalmatice tempe adue-

mus dñi a d̄yaconibꝫ intermitunt. qm̄ qn̄
aliqua claritas sacri ordinis ad tempus in-
termittit clarius resplendet et audiū sumi-
tur qn̄ resumē in animis deuotoz. qꝫ quod
ratur est magis appetit. **R**ursus in ad-
uentu d̄yaconus non vñtitur dalmatica. n̄
subd̄yaconz tunica. qꝫ lex quā subd̄yaconz
significat ante incarnationem dñi euangeliū
ornatu carebat. et caritas euangeliū quam
d̄yaconus significat nondum apparuerat.
vel qꝫ nondum venerat qui vñstem innocē-
tie et immortalitatis nos induē debebat. id
vestes leticie dimittunt. **V**tun̄ autē tunc
casulis. de quo in ij. pte sub ti. de d̄yacono
dictum est. **I**n ieunyis tñ pent̄. p̄ d̄yaco-
nus dalmatica vñti. **D**e ciotecis

Qvia pleriqꝫ bonū opus qđ fa-
ciunt inani fauore corruptū.
ideo statim post indutā dalmati-
cam pontifex iux ritum aplorū manus
operit ciotecis. ut nesciat sinistra sua. qđ
facit eius dextra. **P**er cioteca ergo cautela
congrue designat. que sic facit opus in pub-
lico qꝫ intentionē stinet in occulto. **N**am
et si dñs dixerit. Luceat lux vñra coram hoī
bus. ut videant opera vñra bona et glori-
cent p̄rem vñm qui in celis est. **A**d qđ etiā
designanđ cioteca circulum desup̄ habet
aureum ip̄e tñ p̄cipit. **A**ttendite ne iusticiā
vñram faciatis coram hoībus. ut videamī
ab eis alioqn̄ mercedezy non habetis apud
p̄rem vñm qui in celis est. **M**anus ergo
qñḡ velant ciotecis et qñḡ denudant. q̄a
bona opera interdu ad vitandum vanam
gloriam occultant. et interdu ad edifican-
dum pximos p̄palant. **S**unt autē inconsu-
tilis. qm̄ actiones pontificis fidei recte dñt
esse concordes. **P**er ciotecas qꝫ in manibꝫ
exempla sanctoz que in opibus hñda sunt
intelligunt que opa ab omni inqñamento
mundata sunt. ne modicum fermenti totā
massam corrūpat. **P**er ip̄as vero ciotecas
albas. castitas et munditia denotat. ut ma-
nus. et operacōes sint monde. et ab omni sor-
de immunes. **P**orro bñ capitī sc̄z xp̄o con-
ueniunt ciotecē sunt edoz pellicule. quas
manibus iacob rebecca circundedit ut pi-
lese manus similitudinē maioris exprime-
rent. **B**ane pellis edi est similitudo p̄cī.
quam rebecca m̄. v̄ spūllandi grā maibꝫ.

veri Jacob. et operibus Christi circundedit. ut similitudinem maioris. et prioris ade scdus expmeret. Christus enim similitudinē peccati sine peccato suscepit. ut incarnacōis misericordia dypabolo celaret. Nam ad similitudinez pectorū esurivit et sitiuit. doluit et expauit dormiuit et laboravit. Unde cum ieiunass̄ xl. diebus et. xl. noctibus. ac postea esuriss̄ Accedens ad illum dypabolus eum ad similitudinez potis ade temptare temptauit. sed qui p̄mū vicerat eisdē modis vicit et a scdō

Co mitra.

Dicitur epus planetā induit mitram loco tideris seu tempore seu infuse capiti eius imponit iux illud. Olia et hoc. co. e. dñe. Sed et ip̄. coronā frigium loz sup humerale clamidē purpureā et tunicam iacinctinē habet ex occasione ostanti imperatoris. Mitra aut scientiaz utriusq; testamenti designat. Duo namq; illi cornua duo sunt testima. anterius nouū. posterius vetus. que duo epus memorie debet scire et illi tangi duplice cornu fidei inimicos ferire. Videri debet quidem subditis epus cornutus sicut et moyses de monte synai descendens duas tabulas testimonij tenes apparet cornutus aaron et filius israhel ex consilio bmonis dei. prout legi exo. xxxvij. c. Quidam aut heretici mitram et eis cornua et epm illam ferentē oponent. inducētes in somentū sui erroris qd iob. ait in apoc. Vidi aliam bestiam ascendentem de terra et habebat cornua duo similia agno. et loquebat sicut draco. Due vero simbrie posterius dependentes. spūs et l̄a sunt. Per duas p̄ simbrias seu lingulas. nota et parat esse debet tam in mistico et in historico sacra scripture intellectu in quā summitatibus sunt simbrie rubei coloris denotantes ei⁹ p̄mititudinem ad fidei et sacre scripte defensionis etiā usq; ad sanguis effusionē q̄ sup scapulas pendet. ad noctanōq; id qd predicit ore ostendere debet ope. quia enim scapulis nulla pars altior est ad opus siue onus ferendū ideo recte per eas opus intelligit. Circulus aurens qui posteriorē et anteriorē mitre complectit partem indicat q̄ omnis scriba doctus in regno celoz de thesauro suo nova et vetera p̄ferre debet. Causat ergo diligenti ep̄s ne prius velit esse m̄gr aīg; noue

rit se esse discipulū ne sic cecus cecū ducat et ambo in foueam cadant. scriptū est enim p̄ app̄b am. Tu sciam reputisti et ego te repellā ne sacerdotio fungaris in. Non incompetenter etiam mitra que in altum de sui for̄ p̄ducit altitudinē sapientie designat Deb; enim ep̄us sic subditos scia excellē. ut ipsi compatione ceteri merito gressū dicant. Due pendule ex posteriori pte duplice designant memoriam. Prima est actuū diuinorū. ne celebrando ea stemnens puniat. vñ et in vece testa. sacrificium oblatus ambiebat tintina bulis. ut p eo sonitum recipere dignetur repelle et indignus ab angelo ad custodiam templi posito. Secunda est peccatorū suorum de illis compungant. Mira etiam q̄ qñg linea est et alba castitatis candorem munditiam significat. Vñ hoc ornamentū multū capiti nāim erat in quo qñg sensus corporis vigent. quibus corruptis facile castitas violatur. Qunt etiam nonnulli dicentes q̄ mitra pontificis spineā coronam significat et inde est q̄ dyaconus in officio misle in q̄ pontifex xp̄m in passione figurat. mitram illi imponit et deponit. q̄ ip̄e ex officio suo habet euangelium legē. et xp̄us spinis lecoronat. Duo cornua sunt duo caritatis precepta. pontifex igit̄ mitraz accipit. intellegens q̄ qñg sensus a mundi illecebris custodiare debet duorum testimoniorum precepta servet. et duo caritatis precepta impleat. ut coronam percipere mereat eānam. Ceteri vero sacerdotes et clericī gnaliter caput ostegūt nullo ornamento. licet in festis sint in toto alio corpe subornati. tum q̄ nondū est plenum gaudium nr̄m. gaudemus enim non in re p̄ntium. sed in spe futurorū. tum q̄ ad hoc tendimus. ut deum nuda facie templaem. Hanc mitē autofrisiata vtenē est a pascha usq; ad aduentū. et a nativitate dñi usq; ad lxx. in omnibus festis duplicitibus et noue lectionū totius anni. nisi in festo innocētum. p̄put dicet sub ti. de colorib;. et in dñi cō predictorū temporū. et gnaliter qñcung; gloria in excelsis. et te deū laudamē dicunt. Cum enim illa dicant in festiū diebus in quib; virtutē et gaudiū gnale vel spēale capitū vel membrorū ad memoriam reducim̄ ut dicet in p̄hemio viij. partis. merito tūc mitra autofrisiata vtim. q̄ aux et gemmaz

nitio gaudiū rep̄ntat. In diebus ēieiuniorū non est ea vtendū ut sequit. q̄a cum dies illi ordinati sint ad delenda p̄cē, que sunt tunc ad memorā reducenda. non sunt tunc agenda vel ferenda. que gaudiū. h̄ que potius h̄ umilitatē et afflictionem designant.

In alijs vero tempib⁹ regularit̄ non autoſriſata. h̄ ſimpliſi vtendū eſt. vīl; ab aduentu vſq; ad nativitatem. niſi q̄ dñs pp̄ vtič autoſriſata in dñica gaudeat. et a lxx. vſq; ad paſca. niſi q̄ dñs pp̄. vtič autoſriſata in dñica letare iſlm. p̄t ſub ti. de coloribus. etiam in v. feria cene dñi. in offitio miffa tñ. et in ſabbato ſcō in offitio miffa.

Item in festis triū letiōnū illiſ tempis et in omnibus vigilijs in quibus ēieiuniū celebraet. et in q̄tuor tempib⁹. et in roga- tionibus. dñs tñ pp̄. vtič in feſto ſc̄i marci in miffa tñ. Item in offitio defunctorum.

Illud q̄ notandū eſt q̄ rōnus pontifex in ſignum imperij vtič regno. et corona imperiali et in ſignū pontificij vtič mitra. ſed mitra ſemp vtič et vbiq;. regno v̄ nō ſemp nec vbiq;. q̄ pontificis autoritas et prior ē eſta dignior et diſuſiōr eſt q̄ impialis p̄cas.

Phaedotij enim in pp̄lo dei regnū p̄ceſſit cum aaron p̄mus pontifex. ſaulem p̄mu regem p̄ceſſerit. et noe nemroth. q̄ ſicut legi p̄mu regnum nemroth extitit babilonis noe vero edificauit altare dño. et olocauſta obtulit ſup illud. regno quidam non vtič. n̄ certis diebus et locisq; nūnq; intra eccliaz h̄ extra. **D**ixit ſbm q̄ capiti. et xpo cōuenit mitra pontificis illud ſignificat. qd ppheta loquens de filio dicit ad p̄rem. Glia et ho- co. eu dñe ſc̄. hoc eſt itaq; nomen qd eſt ſup omne nomen. ut in noie hiesu omne genu ſlectaet. celeſtium terreftrium ſic. Nam et in aurea lamina tidiaris pontificalis ſculptū erat nomen dñi tetragramaton. cuiſ mift- rium declarabim̄ in ti. de lega. induſtis.

Per mitram ergo capit is xpi ſumam illā honorificentiā intelligimus que ppter diu- nitatez debet hūanitat. nam ppter pedem adorat ſcabellum. Adorate inquit ſcabellū pedum eius qm ſccm eſt. **E**t nota q̄ ſicut ait zacharias pp̄. Ep̄us ad altare oratus ac- cedens ſeu altario affilens. vel orones ad deum effundens mitram deponit et baculū q̄ apliſ ſhibet viros capite velato i ecclia

orare. ut reuelata facie glaz dñi ſtemplent qn̄ vero ad pp̄l ſe ouertit. ut illi predicit insignia ominacōis ſue reſumit. **V**nde et moyses cauaz pp̄l apud deū p̄cibus. cauſa vero dei ad pp̄l gladijs allegabat. Ultimo nota quod quidaz epi ſolennit̄ bñdicunt in miffa et altare thurificant deposita mitra. alij vero cum mitra in capite. Primi ea ra- tione mouenq; ſolenniter bñdicendo vice dei fū gunē. et deus p eoꝝ miftériū bñdicit. nūi. vi. in fine vbi dicit. Inuocabunt nom̄ meum ſup filios israhel. et ego bñdicae eis. Altaris vero thurificatio ſignificat ōres apōc. viii. Ascendit fm̄ incenſoꝝ de ōro- bus ſcōꝝ. q̄ ergo in ōrobus cauſam pleb ad deum agit. Ideo cum reuerentia mitra vīl; deposita illud agere debet. Secundi ſ attendunt q̄ benedictio et thurificatio non ſunt essentialia ad consecracōem corporis xpi h̄ ad ſolennitatē pertinent. et ideo ea cum mitra agunt. ut p hoc a ſimpliſibus ſacer- dotibus diſcernant. q̄uis enī plus habeat ep̄us q̄ ſimplex ſacerdos in hiſ que ad ſolē nitatem pertinent. ut in ornamētis et alijs non tñ in hiſ que ad consecratiōem ip̄am ſpectant. Sed hec ratio min̄ sufficiens vi- qm ſbm hoc mitra in miffa deponere. niſi qn̄ verba ad quorū plationē fit ſpeciez trāl bñſtanciacō p ferunt. **D**e anulo

Anulus eſt fid ei ſacramentū quo xp̄ns ſponsam ſuam ſc̄iam ecclia ſubarauit. ut ipa de ſe dicē va- leat anulo ſuo ſubarauit me dñs me ſibi illa xp̄us. cuius cuſtodes et pedagogi ſunt epi- te prelati. anulos p ſigno in testimonium huius rei ferentes. **D**e quibus ſponsa dicit in canē. Inuenerit me vigiles qui cuſtodiūt ciuitatē. Nūc anulū dedit p̄ filio reuerenti ſbm illō euangelij. Date anulū in manu eiſ ex quo euangelio anuli vſus crediſt accept̄. **A**nulū ergo pontificis integritatē ſigni- ficiat fid ei. ut vīz ecclia dei ſponsam ſibi c- ditam. ſiſ ſe diligat et ſobria et caſta celeſti ſponſo cuſtodiāt. iux illud despōdi enī vos vni viro v̄. c. ex xpo ut ſe meinerit nō dñm h̄ paſtorē de h̄ ſpōlo et ſponsa ioſ euāgelista dicit. qui h̄ ſponsam ſponsus eſt. amic̄ aut ſponsi q̄ ſtat et audit cu gaudio gaudz. p̄c̄ voce ſpōli. epi ergo vicariꝝ et amic̄ e ſpōli q̄ ſi vicariꝝ eſt. et ip̄e qdammō ſponsus eſt.

Kursus antiqui lras anulo sigillabant. Vnde epus anulum portat qm scripture mysteria & ecclie sacramenta phdis sigillare. & humilibus reuelare debet. **P**ero bm pcpiti scz xpo dvenit anulus digiti donu significat spissant. digitus enim articulatis atq distinct spissant insinuat. bm illud. Digitus dei est hic. & alibi si ego in digito dei citio demonia filij vestri in quo eitunt. **A**nulus aut aureus & rotund perfectioz donoy eius significat. quam sine mensura xpus accepit. qm in eo plenitudo diuitias corporis habitat. Nam qui desursum venit super omnes est. cui deus non dedit spiritu ad mensuram dicens. Super quem videris spissant descendente & manente super eum. hic est qui baptizat. nam requiescerit super eum spus sapientie & intellectus. Ipse vero de plenitudine sua bm differentes donacdes distribuit. alij bm aplm dans bmonem scientie. alij grm sanitati. alij opatioz virtutu ctc. quod & visibilis pontifex imitatur. alias in ecclia constituens sacerdotes. alias dyaconos alias subdyaconos & huiusmodi. Non igit ab re in epi digito gemmatus fulget anulus per cuius misterium dan fulgida carismata grarum. De anulo sponse satis dictum est. in prima pte sub ti. de eccl. sacra.

De baculo pastorali. **B**aculus pastoralis correctione pastoralis significat. ppter qd a consecratore dicitur consecrato. Accipe baculum pastoral officij ut sis in corrigendis vicibus pie leuiens. de quo dicit aplus. In virga veniam ad vos. Vga ergo pastoral ptes intelligi sacerdotalis quam xpus eis contulit. qn aplos ad predican misit precipiens eis ut baculos tollerent. & moyses cum virga missus est in egyptu. de hoc in pma parte dictum est in ti. de conseccacibus. Baculus ergo a lege euangelio sumitur qui & virga pastoralis & sambuca & pedu & fetula nuncupatur. Moyses enim ex mandato dni virgam habuit. que terribilia fecit in celo & in terra & mari. q cibu de celo potum de petra prodixit & gregem ad fram fluentem lacte & melle minauit. ad hoc per baculum doctrine autoritas intelligitur hac enim infirmi sustentant inquieti corripiuntur. errantes ad pnam trahuntur. Vnde & pedu

vocat quod est lignu recurvum quo pastores pedes retrahunt animalium. **N**ane qn baculus ex osse & ligno coficatur. q crystallina & deaurata sperula diunguntur. os supius rectatur. lignum inferius ferro acut modice tñ recondit. **S**iquidem os est duricia legis lignum mansuetudo euangeli. q duo coniuncta sunt sperula diuitatis ibu xpi vel os seueritas. lignu potificis est levitas. qs iungit in iudicio p caritatem. Nam seueritas vel misericordia multum destituisti una sine altera teneat. ad quod designando ferrum obtundit. q iudicium misericordia tempora. baculus recurvatur cum penitentes ad pniatz reuocant. Aliq in curuata caput formatur. qm ad deum conuersis vita eterna promittitur. qng etiam in curuata scribitur. cum iratus fueris misericordie recordaberis ne ob culpam gregis ira turbet in pastore oculum romans. Aliq in sperula scribit homo. vt pontifex se hoiem memoret. & de pate collata non eleuet. Aliq etiam iux ferrum scribit pce. vt in disciplina subditis parcat & misericors a misericordia misericordiam consequatur. Qd s baculus est acutus in fine. rectus in medio & retortus in summo. designat p pontifex debet pungere pigros. regem debiles sui rectitudine. & colligere vagos. vnde versus Collige sustenta stimula vaga moribida letitia. Et reddendo singula singulis. versus iste ostinet omnia pmissa. vel sic Attrahe p primum medio rege. puge p pnum. **R**omanus aut pontifex pastorali virga non votum ppter historiam. cum ppter mysticam rde. Historia est. qm batus petrus aplus marcialem discipulum suu p dñs in discipulos constituit cum dixerit. Nisi efficiam sicut paulus iste non intra tc. Misit cum quibdam alijs ad pdicandum germanij. quo in via ad xx. dietates defuncto fronto collega eius redit ad nunciandum hoc petro. cui pterus accipe hunc baculum. & tangens illum dicit. surge in nomine dñi & pdica. Ille vero in xl die a tempe mortis illius tetigit eum. & surrexit & pdicavit. & ita petrus baculum a se removit. & subditis dedit nec recuperauit. Inno. vero pp iij scribit in ecclie speculo. batus petrus misit baculum suu eucharistio pmo treuerop epo. p vna cu valerio & materno ad pdicandum euangeli genti teutonice

destinavit. cui successit in epatu matnus q
p baculum petri de morte fuerat suscitatus
q baculum vsg hodie cum magna venera
tione treueren. ecia suat. et ideo pp. in illa
dpocei vti baculo et non alibi. **C**onstic
vero est ratio q baculus in sumitate curu
est quasi attrahendum. quod in rono pon
tifice nce non est. q nullus ab eo finaliter
diute p. Preca p baculu designat choerco
quam q ceteri pontifices ab hoie recipiunt.
ideo a suis superioribus baculos recipiunt. et
hnt. Romenz v o pontifex q pate a solo
deo accipit baculum non hz. Porro bm q
capiti scz xpo uenit virga pontificis pate
xpi significat. de qua p. Virga recte sine
directionis virga regni tui. q dilexisti iusti
ciam et odisti iniqtatem. ppter quod alibi
dicit. Reges eos in virga ferrea. duritia fer
ri vigorē significat equitatis. qua xps tam
vas figuli ptores cōfringet. Vep ptes xpi
non solum est virga h baculus. q non solū
corripit h etiā sustentat. vñ p. Vir. tu. ac
De sudario.

GExpeditis nouem specialib p
tificum ornamenti. aliqua de
quibdam alijs. et primo de sudario videa
mus. quod lineus pannus que ministrans
epo semp paratum haber. quo ille sudore et
omne supfluū corporis terget. humore signi
ficans studium quo hūanas stagiones in
hac vita extergim p exempla scioz patru
quibus ad patientiā corroboram. Sic enim
sudor est in corpe. sic etiam tediū est in anima
qng ex conscientia ptoz pmens consciente fronte
habeam igit sudariū ex lineo multis tensi
onibus castigato et mundato. p qd munda
nos extergam effatos. et etiam cū daudi
et iob tristiciam abiciendo nos tergamus.
In quibdaz ecchys dyacon sudariū hns
illud in dextro cornu altaris deponit. ut si
forte quicqz sordidum accesserit illo tergad
et sudariū sacerdotis mundissimum maneat.
Manipuli q pene eadē est significatio p
ibi dictum est.

De palleo.

GOnsequēt aliqua de palleo s
iciamus. qd patriarchaz pmatu
et tropolitanoz est psum. ut p
illud a ceteris epis discetnanc. et p
munitus vel specialibus ornamenti mi

nime stinet. **S**iquidē p pallo simul vpg
et suphumeralē et rōnale legalis pontificis
intelligimus. q enim sup vpg pontificis
humē iacet suphumeralē sine longion di
q vero inde descendens in ipso pontificis pe
ctore iungit rationale vocat. habebat enim
aaron suphumeralē et rōnale q cathenulis
aureis simul iungeban. **H**unc tñ q dicut
q rōnali nullum hodie ornamenti succedit
de quo sb ti. de lega. indu. diceb. **A**lij dicut
q palleum p aurilamina institutū est quis
p babilius videat autotrigia mitre vicem
lamine gerant. **S**ane palleum quo maio
res vtun. significat disciplinā qua seipos
ad exemplum subditoy. et etiam ipsos subdi
tos regere et constringē dñt. p hanc acqrit
torques aurea quam legitime certantes ac
cipiunt. de qua dicit salomon in pa. **A**udi
fili mi disciplinā pris tui. et ne dimittas le
gem mris tue. ut addatur ḡra capiti tuo et
torques collo tuo. sicut aut torques seu bra
uium non daba nisi legitime certanti iux
apli. **M**ulti quidez currunt. h unus accipit
brauium. ita et ad honorem pallij nemo ascē
surus est nisi qui in singulis honoy gdib
legitime prius desudauerit. **N**am et officia
secularia non deserunt pncipalem locum in
gressis vestibulum actionis. h examinatus
p plimos gradus. et is gradus ceteros an
cellat q labor plixior et stipendia longiora
fecerunt anteire sup cuncta indumenta fer
ut ceteri hoc videntes ad legitimū certam
hortent. **P**ontifex vero pallo dum sibi
imponit et detrahit oscula. ad notandum
sumum legitime certandi desideriū. et bra
uium pmerendi. **E**st aut pallo de candi
da lana extextum hns circulu humeros co
stringentem. et duas lineas ab utrag pte
vilez an et retro pendentes. a sinistris est du
plex. a dextris simplex. hz iij. crucis spureas
scz ante et retro a dextris et a sinistris. **I**n
figunt in pallo tres acus. et quedam sunt
que p metropo. sine pallo agi non possunt
quo etiam nisi certis diebus vti non valet
que cīa moralibus sunt imbuta misterijs
diuinis granida sacramentis. **N**az ut scrip
tura testat. In thesauris sapie significatio
discipline. In lana quippe asperitas. In can
dore benignitas designat. **N**am ecia stica
disciplina et rebelles et obstinatos severitatē

exercet. **H** erga penitentesi humiles exhibet pietatem. **P**ri quod de lana non cuiuslibet animalis **H** ouis dumtaxat efficit que est animal mansuetum. **V**nus apes. **T**angere ouis ad occisionem ducitur est et coram tendente se non. **a.** os suum hinc est quod illius semiuiuus vulneribus quod sama titanus duxit in stabulum. et vinum et oleum infundens. ut per vinum mordet vulnera. per oleum soueant. quatenus qui sanandis vulneribus pestis in vino mortuus seueritatis adhibeat in oleo molliciem pietatis. **H**oc nimis et per arcaz tabernaculi designatur in qua cum tabulis virga continetur et manna. quoniam in mente rectoris cum scripte scia virga debet esse directionis et manna dulcedinis. ut se ueritas immoderate non seuiat et pietas per expedit non indulget. **I**tem fit de vili materia scilicet lana. ut habeat preium non a se. **H**ab eo qui significatur in se. ut non oculis sed menti spectabile sit. ut non ad ornandum. **H**ab significandum indui intelligatur. **C**irculus pallium per quem humeri stringuntur est timor domini per quem opera cohercentur. ne vel ad illius ta defluant. vel ad superflua relaxentur. quoniam discipula sinistrum cohibet ab illicitis formidine pene. dextram vero tempat a superfluis iusticie amore. bene ergo vir qui semper est pauidus. Nam iuxta suam salutem. Timor domini precium expellit. qui vero sine timore existit. iustificari non poterit. Ideo enim circulus pallium sub collo humeros stringit. ad notandum per illum serens. id est idem ope et nomine. **D**uas vero lineas quae prona post dorsum et altera per greditur ante pectus. huius vite curas et sollicitudines significare putamus quibus et cor et humeri pontificis sic sepissime quant. et impediuntur. ut a proprio statu eum auertant. et vanam quidam et transitoria cogitare et portare operantur. **H**inc est quod pallium ante et retro a dextris et a sinistris ante pedes. et super humeros frequenter aptatur. ut his per habitus in seipsum redire intelligatur. Actuaria quod est contemplativa vita significat quod ita id est exercitatus. ut exemplo moysi nunc in monte ascendat et ibi philosophetur cum domino et nunc ad casta descendat. et ibi necessitatibus primitur. ut cum sepe se dederit aliis inter se sibi restituat. quatenus et cum martha circa frequens mysterium satagit. et cum maria audiat verba salvatoris

veraque tamen linea grauat inferius. quod corpus quod corruptum aggrauat animam. et depravat terrena inhabitatio sensum multa cogitantem. **C**irculum duplex est in sinistra. sicut et ratio natale habet simplex in dextra. quod vita prius que per sinistrum accipi multis est subiecta molestia et in ea duplicitate carere non possumus. quia nunc prosperis extollimur. nunc aduersis frangimur. nunc terrena perimus. nunc celestibus adhieremus. nunc carni. nunc menti sumus. **H**ab vita futura que per dextram significatur in una semper collecta quiete. quod veritas ipsa designavit. cum intulit Martha martha solicita es. et turbaris erga plurima. porro unum est nocturnum opus. par. ele. que non auctor ab ea. **R**ursus pallium duplex est in sinistra. quatenus ad tollerandas vite prius molestias prelatus fortis existat simplex in dextra. quatenus ad operationem future quietem toto aspiret affectu. iuxta verbum patrum dicentis. **V**nam peccatum a domino hanc regram ut habitem in dominis omnibus diebus vite mee. **I**lluc enim nulla est duplicitas sine ruga. **H**ab prosperitas sine aduersitate. gaudiu sine tristitia. et felicitas sine miseria. **Q**uartuor crucis purpuree sunt iuxta virtutes politice. scilicet iusticia. fortitudo temperantiae prudentia. que nisi in crucifixione Christi sanguine purpureum filium sibi virtutis nomine usurpant et ad veram beatitudinem gloriam non producunt. unde dominus inquit apostoli. nisi abundaverit iusticia nostra per nos scribitur. non intendit in regno. **H**ec est purpura regis tincta canalis juxta salutem. omemorat in can. canum. **I**s ergo quod pallium gloria decoratur si cupit esse. quod dicitur in anteriori parte id est hanc iusticiam. ut reddat unicuique quod suum est. in posteriori prudentiam. ut caueat quod cuius noxiuum est. fortitudinem a sinistris. ut eum aduersa non deprimant. tempantiam a dextris. ut eum prospere non extollant. **T**res autem acus in pallio infiguntur. scilicet ante pectus. et super sinistram hunc et postergum non ad pungendum. et non propter huius vite punctiones. **H**ab planetam palliumque iungendum sunt inuenient. unde quidam anfule antiquus in planetis positae erant quibus inferebantur et pallium simul cum planeta firmabantur. ne a suo loco pallium moueretur. Possimus tamen per iuxtam acus fidem et caritatem intelligere. sine quibus pallium ab episcopo rite teneri non potest. **R**ursus tres acus in passione

Xximi. ad ministracōz officij. distinctionēz iudicij significant. quaz pma pungit aim p dolorem. scđa p laborem. tercia p terroriz. **P**rima pungebat apl'm cum dicebat. q̄s in firmat & ego non infirmor. q̄s sc̄s & e. nō vor. **S**ecunda cum aiebat. p̄ter illa que ex trinsecus sunt instantia mea q̄ttidiana soli citudo oīm ec̄cias. **T**ercia pungebat iob dicentem. si iustus vix saluabilis impi? & p̄tor ubi apparebunt. **S**up dext̄ humerū non in infingit acus. q̄m in eterna quiete nullus est afflictionis aculeus nullus stimulus punctinus. **A**bsterget enī deus omnē lac. ab oculis. sc̄o p. & iam non erit amplius negl lu. negl clā. h̄ nec ullus dolor. q̄m p̄ora transierunt. **A**cus vero aurea esse dī. h̄ inferius est acuta & supius rotunda. lapidē stinens p̄cio sum. q̄ nimis bonus pastor. xp̄ curam ouiu in terra affligit. h̄ in celis etinaliter corona bi. ubi illam p̄ciosam margaritā habebit de qua dñs inquit in euangeliō. **H**imile est re. ce. hōi q̄renti bo. cī. inuenta vna mar. dedit omnia sua & compauit eam. **I**n pallio & cum ipo conferat p̄tificalis officij plenitudo. hinc est p̄ ante p̄ metto. pallio decore non debet sc̄ilium duocare. crisma coficere. clericos in sua p̄uinctia ordinare. pontifices consecrare. vel ec̄cias dedicare. nec se archiep̄m noīare. **A**iunt tñ quidā p̄ ex prouintiam suā inuitatus posset ordines tanq̄ simplex ep̄s sine pallio celebriare. **S**unt etiā qui dicūt p̄ ep̄us etiam si sit talis p̄ pallio utrāk non p̄ dare licentia. alieno archiep̄o vrendi pallio in dpo. sua. n̄ dictus ep̄s palliatus exemptus existat. nec etiam archiep̄us in p̄uinctia sua. nisi forte inuitatus p̄uilegiū habeat p̄ possit vti pallio ex suā p̄uinctia. si fuerit inuitatus. h̄ hec potius iuris & rigoris sūt p̄ curialitatis. negl subtilit̄ intuenti aliud videt in ep̄o palliato exempto quam in non exempto. h̄ vnuus metropolitanus non p̄ cum alterius pallio celebrare. negl patrone sepeli h̄ cum xp̄o tñ Palliat? tñ ad aliam ec̄ciam translatus cum pallio scđo loco sibi concessu sepelit. **I**tem palliatus ad aliam translat̄ ec̄cias non p̄ ibi vti pallio in prima ec̄cia obrento. q̄ non solum datur contemplatione p̄sonae. & p̄ etiam loci. hinc est p̄ non p̄ vti eo ex p̄uinctia sibi dectam sc̄z si q̄ renunciet archiep̄atui neq̄ vlt̄?

pallio vti. nec etiam p̄ quis pallio n̄ infa ec̄ciam & in diuinis officijs vti. **V**n si forte p̄cessionalit̄ vel ad p̄dicandū. vel ad aliquod huicmodi. cum ec̄ciam exire vtingerit cum pallio non exhibit. **S**iquidē regulariū v̄sus pallij interdictū. n̄ in solennibus diebus. & qui in cuiuscunq; ec̄cie p̄uilegijs stinēt. puta in festiuitatibus natalis dñi sc̄ci stephani. sancti ioh. circūcisionis. eph̄ie ramis palmarum. cene dñi. sabbati sancti. in tribus diebus resurrectionis. ascensionis. penth. sc̄ci ioh. bap. oīm ap̄lo. in iij. festiuitatibus beate marie. & sancti michaelis. & oīm sanctoꝝ. sancti marci qui est par aplis. in festiuitatibus p̄ncipalib; ec̄cie pallio decorare. in dedicationibus ec̄cias consecracionib; ep̄orū ordinacionib; clericorū & anniversario consecrationis palliati. **Q**uidam etiā addunt dies dñicas q̄ ad resurrectionē p̄tinent quod tñ in v̄su non est. p̄ etiam dici q̄ v̄bicung in sua prouincia corpus alicui sc̄ci quiescit metropolitanus. in festo eiudem sc̄ci & etiam in p̄ncipali festo cuiuslibet loci sue p̄uinctie ad locum illum declinans poterit pallio & sandalij vti. **I**n exequijs & defunctionib; vel in b̄ndicationibus nubentiu vti non licet n̄ hoc in p̄uilegio stineat expressum. **E**p̄us ostien. qui p̄pam v̄secat pallio vti ex insti tutione marci ip̄e. & etiam quidā ep̄i ex p̄uilegio sp̄eali. vt auicie. & q̄ng ecce. **P**otrem sciendum est p̄ rōni pontifices. qui b̄cī siluestry p̄cesserunt. depingunt tanqm gerentes lineaꝝ pallee circa humero inuolutas. **N**am legalis sacerdos dum saſicabat sumitates balthei sup humeros reflectebat in quo significat p̄ illoꝝ iurisdictio & p̄cas ta non libera fuit. **I**p̄e vero & eius successores liberam & explicatā habuerunt quare linee ip̄e ī eis explicite & extense aī & retro dependentes depingunt. **P**otest etiam dici p̄ linee ip̄e que vt p̄missum est solicitudies & curas significant. **I**deo a tempore silvestri ip̄e explicite dependent. p̄ter concessa sibi & successoribus tempalia. que absq; solicitudine & cura nequeunt possideri. **D**enig bruno dixit p̄ sumus pontifex p̄ter p̄missa ornamenta & regnū portat & purpura vti p̄put sub ti. de mitra dictum est. non pro significatione. **S**ed q̄ v̄stantinū impator oīm